
1.^̂

ESTADO DO MARANHÃO

 I PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

flfw? PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

PROC. H"

RUBRICA.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 032/2023 - CGCL

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal -SEMAG,
por meio da Coordenação Geral de Controle das Licitações - CGCL,
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos para
fornecimento de licenças de software de Contabilidade Pública, Folha de Pagamento,
Arrecadaçâo/ISS, Nota Fiscal Eletrônica, Sistema de Protocolo, Sistema de Ouvidoria
Pública, Controle Interno, Assistência Social, Almoxarifado, Patrimônio, Compras
Licitações e Contratos, Sistema Eletrônico para Gestão de Documentos, Portal da
Transparência com Sistemas Integrados em Lote único, Plataforma Web com
hospedagem em datacenter para Gestão Pública com atualizações que garantem as
alterações legais, Corretivas e Evolutivas, incluindo Serviços de Evolução, Treinamento,
Manutenção, Migração de dados e suporte técnico, por meio registro de preços, para
atender as necessidades do município de Timon/MA.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 23h59min do dia 27/06/2023.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 11/07/2023.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: 09h00min do dia
11/07/2023.

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para
todas as referências de tempo (horário e min) será observado o horário de Brasília (DF).
O Edita! estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
wwvv.portaldecoinpi-asnublicas.com.hr. Informações; Coordenação Geral de Controle de

Licitações do Município de Timon — MA, e-mail: licitacao@timon.ma.gov.br.

Timon/MA, 23 de junho de 2023.

Laura de Carvalho Silva

Pregoeira do Município de Timon/MA
PORTARIA N" 088/2023-GP

Pfaça São José, s/n, Centro, Timon/MA j CEP; 65.636-160 | CNPJ; 06.115.307/0001-14



S A o L U I S naramhAo SÁBADO
JOBNAt PEQUENO

r«d«e*«#(Brn»l»«»J«(«»xomAr| wwwiorn*l»nu»no.e«m^

Programa Travessia para autistas
chega a 250 viagens e reforça
política inclusiva do Estado
Imponame avanço na
poHiics voliaJa às pessoas
com deí^ciêncto, realizada
pc)o governo Oo Maranhio,
o Programa Travessia
avançanas ações pelo
diiciio de ire vir deste

público. Consolidando esia
que ê a maior ação Inclusiva
dâgesiâo, a Agência
Esiadual de Mobilidade

Urbana e Serviços Públicos
(MOB) reforça a íciiciaiiva.
com a modalidade
neurodíversidadc. Ofertada
desde maio deste ano e

voltada para crianças e
jovens auiisus. o serviço
já comabíliza 230 viagens
realiiadas. Para quem
usufrui, a açào representa
compromisso e respeito,
garanto dignidade e renova
a esperança por mais
políticas para o segmento.
"Muitas máes precisam
desse serviço e, para nós.
éuma alegria saber qiie
podemos contar com
o Programa Travessia
Neurodíversidade para
nossos filhos. Eu espero que
esta importante ação possa
ser ampliada para acolher
mais crianças c jovens que
precisam, O serviço é de
qualidade, as pessoas que
conduzem sào educadas

e muito sensíveis. Somos
(ralados com muito carinho
e respeito. O programo,
para mira, é um alento",
enfatizou a vendedora
autônoma Joylmã de Paula
Rabelo, mãe de Richarllys
Bruno Rabelo Nascimento,
que utilizâ o serviço para as
terapias do filho.
O atu<iliar de escritório
Ricitard Brito considera o
programa de fundamental
importância para a melhor
qualidade de vida do
seu hlho, Samuel, de
quatro anos. que utiliza
o transporte para irás
terapias. Ele conta que,
antes, sua esposa precisava
pegar ônibus e era muito
transtorno e desgaste para
OS dois-màe e filho.
"Então, pam nós, era
inquletante e preocupante
seguir a agenda de
atendimentos de Samuel.
Sc não fosse o serviço,
não teríamos condições
financeiras para custear
as idas dele às terapias.

Prograjna Tíavntla • foylma t o fiUin Rlcharli)^

Portanto, O Programa
Travessia é muito
significativo e importante
para meu filho, sobretudo,
pela garantia da locomoção
c também, pela segurança,
respeito e dignidade que
o programa confere s nós
pais e, mais importante, aos
nossos filhos", explicou
Richard Brito.

A dona de casa Leiícía
Ferreira, mãe da Sofia, de
cinco anos, e moradora do
bairro Parque dos Sabias,
parabeniza o serviço, que
auxilia no tianspcne para
os tratamentos de saúde
da filha. "Fiquei multo
esperançosa. Era um serviço
que a gente esperava

muito. A gente consegue
atendimentos de saúde,
no geral, em locais muito
distantes de nossa casa. Eu

orava muito a Deus para
que o Programa Travessia
alcançasse as crianças
auustas e agora, sei que vai
dar tudo certo e estou multo
feliz", disse.
Para Emillane Farias,
màc do Álvaro, de cinco
anos, que mora no Jardim
Tropical í, o Programa
Travessia Neurodiversidade
"é muito Importante c para
nós, uma alegria, uma

vitória que nos deixa muito
felizes, sabendo que nossos
filhos terào acolhimento,
segurança, muito carinho o
cuidado no transporte".

ALCANCE

O Programa Travessia,
na modalidade
Neurodiversidade, ja soma
SI pessoas cadastradas. São
realizadas, em média, nove
viagens diariamente, sendo
3 maioria, solicitações para
terapias e tratamentos de
saúde. A van c adaptada
e conta com 16 lugares
• aos usuários e seu

acompanhante. Para estar
incluído, é feito cadastro
e, para as viagens, o
agendamemo com até
dSh de antecedência. O
serviço inicio a partir das
8h, buscando o público eni
suas residências e levando
às terapias; e segue até
20 horas, O serviço pode
ser acionado ainda, para
esporte, lazer e educação.
"O Pro^amaTravesslo
represento um grande acerto
e um niorco na política
estodual,e considero
também nacional, voltada
às pessoas com deficiência,
Primeiro, por ser pioneiro
no Brasil. O Maranhão
é único estado do país

que oferta esse serviço
de transporte gratuito ao
segmento. E, por se tratar
de um compromisso da
gestão do governador Carlos
BrantJao com o respeito,
o direito e a dignidade das
pessoas com deficiência.
O programa vai além de
garantir a mobilidade,
ele. de fato, garante a
participação social e a
Inclusão. É uma política
que estamos renovando
e fozendo com que se
omplie amais pessoas.
Esta é a determinação do
governador Carlos Brandão
e nossa missão", pontua
o presidente da MOB,
Adriano Samey.
A diretora de Mobilidade
Inclusiva e Aeroviária da

MOB, Isabclle Passmho.
reforça a importância do
programa, em todas as suas
modalidades, para garantir
que haja a inclusão das
pessoas com deficiência.
"É importante, pelo fato
do atendera uma parcela
significativa do segmento
das pessoas com deficiência
e isto foi conquistado
a partir dos apelos das
famílias de pessoas com
autismo esíndronie de
Down. Assim, o Programa
Travessia, iia modalidade
neurodiversidade, está
permitindo que as
pessoas consigam chegar
à reabilitação, lerapias,
educação, lazer e cultura,
proporcionando melhor
qualidade de vida",
ressaltou.

INCLUSÃO

O Programa Travessia
garante o transporte
gratuito, porta a porta,
e mais condições de
mobilidade para pessoas
com deficiência, aianças
com micro e hidrocefalla e
outras doenças neurológicas,
além de idosos e pessoas
hlpossuficienies e agora,
para autistas. São 1Ü,529
cadastrados, enrre usuários
fixos e casuais, nas três
modalidades: Travessia

Clássico, Travessia Melhor
Idade, Travessia Saúde e
Travessia Neurodiversidade.
Criado em 2016. o
Programa Travessia está
presente em 46 cidades do
Maranhão,

crtÃco M MÃftÃMH&o
« > rAiFcrvAVUNieifÃL m tmon
a  e»o»QeM«cÃa ociuloe coxTkm

ucfTACOE» •uBuCÃteowuwci^n bc TMan.wÃ

IHTtMIUaOO D» M
C«Oe«K»oO«»<«*Caorcl««»iJeo0#»«C-a . . ..

otjm *«••••

OÃTAIMcaucc«COOàt p«e*MrÃS. }M9asa.ítmqou
OÃIÃE HOU»«AlCM «gWTAE-í»»«*j "«♦«Ji
fiUA M AMimiMM «te*efTAS . SEUÃO »<BIXA. OSn M M notw»
LOCAL .«MWTWWKnW*™
SETtltfMCUBeiXhVe:
dl (OTl o toW mátr* ar^tà « "••44 MCee*iWSo C3®e 4i C»** •• ueçO* w
UWWM M T/th - MA, .ou* W

PAEfEITURA MUNICIPAL 0£ RAPOSA

AVISO 06 LICITAÇàO, PRECAO BLffTRÔNICO K* OZMOZa. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO M* 074fJ0SS. A Preleiiura Mundpai 0e Ra-
posa/UA. por moio d» EM Prego«ire Oficial, nomeado pMs Pcrft«<ia CP
n' o78^202S torna pUNico aos iniere»9afl«. qiw reahiará âs oahOOmin
(novB rio'a») flo dia 10 dí Julh» àt 2Q2S, avavôs «o Balsa Na&OPial Oe
Compras-DNC, stuo Bnc.ofg.W, EOtaçSo na modalidade PREGÃO, na
(Offna ELETRÔNICA, do t>po MENOR PREÇO. POR LOTÊ. ©«a^vando
o Ragldtro de Praço» para futura e evanlual aquislpáo tfa Uedlaaman-
toa Psieotrópicea, pata aiende/ ii nacMeldade» da Secrataria Municipal de Soúdd-SEMUS. conforme condiçSes, cuanDdadea e exifléric|as
estabelecidas nc Ed<tal a sein anatos, tudo am ceníormidade com a Ia*
Federal n* 10.S20/2002: o Dareto Paderai n' a.SSS/TOOO. o Oecetc Pa-
oeral n» 10 024/2[)19: o Da«/elo Federal n® 7.B92/2013; a Lat Comple-
menlar n® 123.'2e06. allarada pala IM Complementai n® 147;» 1d a pela
Lei Complemonlar ISSGOie. acAcando-ae. subaidiariamenta no que cou
ber. a Lei Federal n® 8.666J1983 a suas alteraçdas poSlan«*asr dama^a
normas regulameniares panmentea 4 espécie, a, e>nda palas regências
do Edital e seus Araxos. que poderão ser consuilados e adquiridos, oom
antecedência mínima de 08 ío«lo) dias úlais. da abertura do certame, no
er^dereco tíairômco acima a sftio. hltp».;/i*w>y.raposa.ma.flov.br/, Rapo-
se WA. 23 de juAno de 2023. JEAN DA SILVA RODR1OUBS • Preaoelro
ôr«jal.

1>^^l estamoousbanhão
UHMRWAOCfllaOUALbOUAaANN&O-UeiSA

AiXaO OC EOrTM. N.* nOIJSMOQiUeWA
HATWCUtA GC CÃMeCATOS CAlOUAOS mra q sseuMoc
SEMU^v M na' mêmemã

Ai>is>^>aKU E$wfc4iA*Uwhto.U04Ati«»«"*«3« d*
LSo . BROC-UEMA. i«iNè pjMw »»• die ««■««•»•» na'"** • ws
s (WcUé M* «40. «a &•■)«« P»« « •*!«•« »M.
61» «■• fâaCdi em Si» L-1 • úwn 4. aeeSML Aifia » C®4« C«i^ Ccem Ciwa.

i  íâ PM'. « TfV<. OM» «cd^eML,

10. U. « 1>« »r IÉiW»wtte4Ui»*dWe M»M»M eaM-e*.*
SraMiio SMiCM **4» S®» • ••»■«*» « SaSS

UMeoMMMSOSJ Mo»S»o®Maah«rtiO»(.9U'>«>»«^*M2e2S

W.«-4«-ur4®Tr«>Mean«4.')O"W«»0Utf«*c®*4M«"P
EdiM IL* SaSWÍSnROOAJIIÉA M ««ojmrí ««íneo •BPlr 4» a. H •l-oK. S. im V-»4e M* 44 « PFO«Mi»*44e
M*9'BAâQ rw«C»M.nM«<V*l<eCMPO<«C«44EM4.4oM®VMia.

&»» un' UA 2( 04 «PM d. 2023

Pretk Or. MMiM PlecM A»tMl44 CAími

Pi^. or. iiwe«» c»t4a« S4fic«u
RrtiM

ipGjDEbCTÍ^ÇjljÕl

Ligue B coolrate nossus Scrvlçosl

/di&fey CJe// Õtecu)

A nossa «scola é um ambienta para
estudantes motivados. Integrados
e dispostos a fazer do tempo que

passam na escola uma experiência
Onica e enriquecedora.

Somos a primeira escola bilíngüe
de verdade do Estado do Maranhão

(conforme Resolução CEE/MA
84/2020 e Parecer CNE 02/2020).
trabalhamos a imersào na ffngua
inglesa e utilizamos o curriculo

brasileiro de acordo com as normas
da BNCC (Base Nacional Comum

Curilcular).

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
Processe n* SM 16.001187/2010-21

o aiPEHWTEM06~rE MWWM. 5U8STITUIO DO WTII^ CB E •

ííJ,nVlS™rôc5teííro^W<kieS»™. ITF ,W57tlSlM7,«i»..C»<»r««..ora.TOt0MM.0«^
PSI a, liam KMo 0. Cirm . Wna». n- aw.» 3> a, WamW. a. 1883

íiZirta™. ws««OT~««o □. wa«aa» Mar«ac*ao P»lns» D^ttjf.»-...LTl»8!r...,y..>>m..aL.n-llBS2a.»aeurnoaa2t<8«io»,B''-aa. MSl Aaa»»«>aa"«a^wa.^a.»
tai«Kjri» ao.»rM,«a«»«cs?.Oiita«»Ment«t»fc «a™



Praça Sao José, s/n, Ccxiiru / CEPj 55.636-160 CNPJ: 06.115.307/OOÜl-l'l -Tíiiion - MA.
o Muiüripio do Timon/MA dá i;:irru)tiii da aiilpiilic idadi- ilMl'- docuiiioiito, desde que visualizado adavés do site: www.timon-ina.Rov.bf

n" 0')61/2023.

Caso o servldorírequererile tem interesse em recorrer da BENEFÍCIOS LTDA

decisão, estabelece-se o prazo de 30 (Irinta) dias, a CNPJ:12,036.966/0001-11
contar da respectiva publicação ou da ciência do Valor Estimado: 13.500.00
interessado, para interposição de pedido de Data da assinatura: 30/05/2023.
reconsideração ou de recurso, de acordo com o que VIGÊNCIA: 02/06/2023 AOl/OS/2024,
estabelece o art. 187 da Lei Municipal n° 1299/2004 - '
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Timon- MUNICÍPIO ÒÉ TiMON - ESTADO DO MARMIHÃO
MA. TImon-MA, 20 de junho de 2023, Contrato n" 011/2023

Uiysses Haiiey Uma Oliveira Processo Administrativo n° 1401/2023

Secretário Municipal de Administração e Gestão de Fundamentação legal: Dispensa de Licitação n°
Ressoai - SEMAG 001/2023- Decreto 9,412/2018- GAB, Artigo 24, da Lei

I  AVISO DE LICITAÇÃO | Federai n» 8.666/93,
município de TIMON - ESTADO DO MARANHÃO Contratante: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA

PREGÃO ELETRÔNICO N" 032/2023-CGCL CNPJ do contratante: 00.850.077/0001-50
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Administração e Contratada: MJR ARQUITETURA E ACÚSTICA LTDA,
Gestão de Pessoal -SEMAG. por meio da Coordenação CNPJ da contratada. 39.933.222/0001-00
Geral de Controle das Licitações - CGCL.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na projeto de arquitetura para melhorias de iluminação,
prestação de serviços técnicos para fornecimento de sonorizeçâo e veslimente de caixa cênica do Teatro
licenças de software de Contabilidade Pública. Folha da Municipal Maria do Socorro de Macedo Ciaudino, neste
Pagamento, Arrecadação/ISS, Nota Fiscal Eletrônica, município de Timon-MA
Sistema de Protocolo, Sistema de Ouvidoria Pública, Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2211 -
Controle Interno, Assisténeia Social, Almoxartfado, Manutenção do Teatro Municipal de Timon.
Patrimônio, Compras Licilações e Contratos, Sistema Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - outros sen/iços
Eletrônico para Gestão de Documentos. Portal da de terceiros-(Pessoa Jurídica)
Transparência com Sistemas integrados em Lote único. Fonte de Recurso: 500 - Recursos Próprios
^latalorma Web com hospedagem em datacenler para Valor Global; RS 16 575,00 (Dezesseis mil e seiscentos
Gestão Pública com atualizações que garantenr as e setenta e anco reais)
alterações legais. Corretivas e Evolutivas, incluindo Data da Assinatura; 05/06/2023

Senriços de Evolução, Treinamento, Manutenção, MUNICÍPIO DE TtUON - ESTADO DO MARANHÃO
Migração de dados e suporte técnico, por meio registro Contrato n° O76/2023-FMS/SEMS, Objeto: contratação
de preços, para atender as necessidades do município de de Serviços na Confecção de Fardamento, Enxoval
Timon/MA. Hospitalar e Fornecimento de Equipamentos de Proteção
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: Individual lEPi), para atender as demandas da Secretaria
23h59min do dia 27/06/2023, DATA E HORA FINAL Municipal de Saúde de Timon/MA, Fundamentação: Lei
DASPROPOSTAS: 08h30mindodia 11/07/2023. _ 10.520/2002, Lei n» 8,666/93, Pregão Eletrônico n°
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO 05/2023, Liberação n° 358/2023 - Central de
PtJBLICA: OQhOOmin do dia 11/07/2023. Compras/PMT/MA. Contratante. Fundo Municipal da
LOCAL: www por1aldecompraspubiicas.com br. Saúde - SEMS. Contratada: A P F DE CARVALHO,
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para Iodas as referências de inscriia no CNPJ sob o n" 09.10t.218/000t-07 Valor Regional dos Adolescentes em Ação por
tempo (horário e min) será observado o horário de total: RS 410.466,00 (Quatrocentos e dez n,|| Climática do Seio Umcef que acontecerá dia 27
Brasília (DF), O Edital estará disponível pare consulta e quatrocentos e sessenta e seis reais). Data do contrato:
retirada

wv/w poftaldecornprasDubliças,com,br,

Coordenação Geral de Conlroie de Licitações do contrato n» 75/2023 - FMS. Fundamento: Art. 24, II, da
Município de Timon - MA, e-mail: Lei n» 8.666/93. Dispensa de licitação n° 03/2023.

Objeto: contratação de empresa para aquisição de bolas
destinada aos Agentes Comunitário de Endemias e os

I  EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA | funcionários desta Secretaria Municipai de Saúde.
município DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO Contratante: Fundo Municipal de Saúde - FMS;

Ato de Cooperação Técnica n" 007/2023. Partes: contratado: CONCEP Comercio Atacadista LTDA,
^unicipio de Tímon/MA por sua Coordenação Geral de inscrito no CNPJ n" 37.962/0001-73, com endereço na
-ontrole de Licitações e Secretaria Municipal de com endereço na Avenida Francisco Carios Jansen,
Desenvolvimento Sociai • SEMDES.

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços da rj 16,800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Data do
CGGUPMT-MA pela Prefeitura Municipai de Timon - MA Contrato: 13/06/2023,
por meio de sua Secretaria Municipal de | EXTRATO DE RETIFICAÇÃO I
Desenvolvimento Social - SEMDES, na condição de MUNICÍPIO DE TiMON - ESTADO DO MARANHÃO
Carona, para utilizar os preços registrados nas atas de Re,|f]ca.se o Extrato de Contrato n° 026/2023,
SRP n° 021/2023 do Município de Timon/MA, que fica publicado no Diário Oficiai Eletrônico do Município de
limitado e wncuiado aos respectivos lermos de liberações T,mon/MA, Edição • n» 2,645, do dia 24 de maio de 2023.
n° 007/2023 e n° 008/2023. Assinatura: 22/06/2023. ONDE SE LÊ: Contratante: Secretaria Municipal de

I  EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO | Desenvolvimento Sociai • SEMDES
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO lEIA-SE:

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 30/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N«

001/2022

OBJETIVO:

Serviços destinado a implementação e operação de
sistema informatizado para gerenciar o abastecimento e
autogestão de manutenção em rede credenciada pela

contratada para fornecimento de combustível e
derivados, assim como lubrificantes, pneus manutenção

preventiva e corretive da frota de veículos para AGERT —
Agência Reguladora de serviços Públicos e Delegados de
Timon/Ma

Timon

ficítacao@limQn.ma oov.br. Pregoeira: Laura de
Carvalho Silva

n° 007/2023 e n" 008/2023. Assinatura: 22/06/2023.

no sitio 21/06/2023. Vigência: Até 31/12/2023.
informações: MUNICÍPIO DE TiMON - EST/VDO DO MARANHÃO

Contratante: Fundo Municipai

Desenvolvimento Sociai - FMAS.
MUNICÍPIO DE TiMON - ESTADO DO MARANHÃO

Retificação da publicação do Contrato n° 41/2023

publicado no Diário Oficiai Eletrônico do Município de
Timon/MA, pag, 5, Edição n° 2.665, Ano X, em

21/05/2023, da seguinte forma: Onde se lê: Contrato n"
41/2022, Leia-se: Contrato 41/2023,
I  SEMDES I
RESOLUÇÃO N ° 010/2023 - CMAS/TIMON - MA
Dispõe sobre apreciação e aprovação do Termo de
Aceite do Serviço de Proteção em Situações de
C

2125, Letra A, na cidade de Timon/MA. Valor Total: RS

DESTINO: TIMON

PATOS/TIMON-MA

PERÍODO: 27/06/2023
5 VALOR UNITÁRIO: RS 215,00
VALOR TOTAL: RS 215,00

FINALIDADE: Participar e acompanhar os alunos do
Núcleo de Cidadania do Adolescente de Timon no

Encontro Regionei dos Adolescentes em Ação por
Justiça Climática do Selo Unicef que acontecerá dia 27
de junho de 2023 no Auditório da Câmara Municipai da
São João dos Patos,

Portaria de Concessão n° 001/2023 - FMC

Favorecido: Bruna Raquel de Oliveira Carvalho Alencar,

çjg Cargo/Função: ASSESSORA ESPECIAL.
Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA.
Destino: SÃO LUlS-MA.
Período: 27 E 28 DE JUNHO.

Quantidade de Diárias: 02 (DUAS).
Valor Unitário; RS 215,00(duzentos e quinze reais).
Valor Global: RS 430,00(quatrocentos e trinta reais).
Finalidade: Participação no Encontro de Monitores do
Projeto SES! indústria do Conhecimento em São Luis -
MA. A participação dos monitores é de grande retevância
para o bom desenvolvimento do projeto tendo como
objetivo o compartilhamento de experiências, novos
aprendizados e Isoas práticas.

de junho de 2023 no Auditório da Câmara Municipal de
São João dos Patos.

PORTARIA N" 003/2023 - SECRETARIA DE DIREITOS

HUMANOS E CIDADANIA - TIMON

FAVORECIDO: INGRED NOHARA CUNHA MACEDO

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSORA DA SECRETÁRIA -
SÍMBOLO DNS-3

ORGÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS
HUMANOS E CIDADANIA - TIMON

MA/SÃO JOÃO DOS

Dariene Rocha Meio

Presidente do CMAS/Timon-MA
I  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 004/2023 - SECRETARIA DE DIREITOS

HUMANOS E CIDADANIA - TIMON

FAVORECIDO: HYLANNA RAQUEL VILANOVA DA

SILVA

CARGO/FUNÇAO; ASSESSORA DA SECRETÁRIA -
Símbolo dns -3

ORGÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS

HUMANOS E CIDADANIA-TIMON

DESTINO: TIMON

PATOS/TIMON-MA

PERÍODO; 27/06/2023
VALOR UNITÁRIO: RS 215,00

VALOR TOTAL: RS 215.00

FINALIDADE: Parlicipar e acompanhar os alunos do
Núcleo de Cidadania do Adolescente de Timon no

CONSIDERANDO

MA/SÃO JOÃO DOS

em reunião

Complementar Ivlunicipai n° 057/2022, conlorme relatório CONTRANTE: AGÊNCIA REGULADORA DE O Plenário do Conselho Municipal de Assistência
conclusivo da Comissão Interna, instituída pelo Decreto SERVIÇOS PÚBLICOS E DELEGADOS DE TIMON/MA Social - CMAS de Timon - MA, em reunião ordinária

CONTRATADO: LINK CARD ADMINSTRADORA DE em 01 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições

legais, que lhe confere a Lei n' 8.742 de 07 de dezembro
de 1993 - Lei Orgânica da Assistência Social - LOAS e a
Lei Municipal n° 1.673. de 16 de dezembro da 2010, e/c
Regimento interno do CMAS e Lei municipal n''2255, de
29 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO I
' CONSIDERANDO a deliberação

extraordinária realizada no dia 23 de junho de 2023.

RESOLVE:

Art. 1°, Aprovar o Termo de Aceite do Serviço de
Proteção em Situações de Calamidade Pública e
Emergências:

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Objeto: Contratação de empresa para elaboração de Ari. 3°. Revogam • se ás disposições em contrário.

Timon (/i4A). 23 de junho de 2023.

alamidade Pública e Emergências,


